



Tel: 0196-2347344  
Website : no3pathankot.kvs.ac.in

E-mail: principalkvmamoonptk@gmail.com



**केन्द्रीय विद्यालय न. 3 मामून कैंट पठानकोट 145001**

**Kendriya Vidyalaya No. 3, Mamun Cantt. Pathankot (Pb.) -145001**

**फा.1692029/KV3-PTK/2023-24/**

**दिनांक -15.03.2024**

**GeM पोर्टल के माध्यम से निविदा सूचना/GeM BID NOTICE**

पात्र सुरक्षा एजेंसियों से ई-निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं।  
E-Tenders are invited from eligible Security agencies.

इच्छुक बोलीदाताओं को अपनी तकनीकी बोलियों के समर्थन में सभी प्रासंगिक प्रमाणपत्रों, दस्तावेजों आदि की स्कैन की गई प्रतियों के साथ विधिवत भरे हुए हस्ताक्षरित बोली फॉर्म और अपनी बोलियों को बोली की निर्धारित / अंतिम तिथि के भीतर GeM पोर्टल पर अपलोड करना होगा।

The interested bidders should upload duly filled signed Bid form and their bids along with scanned copies of all the relevant certificates, documents, etc. in support of their technical bids duly signed on the GEM portal within the stipulated / last date of BID.

बोली दस्तावेज़ पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-03, पठानकोट की वेबसाइट [no3pathankot.kvs.ac.in](http://no3pathankot.kvs.ac.in) पर भी देखने के लिए उपलब्ध हैं।

Bid Documents are also available for viewing on the website of PM SHRI Kendriya Vidyalaya No.3, Mamun, Pathankot i.e. [no3pathankot.kvs.ac.in](http://no3pathankot.kvs.ac.in)

1 श्री पी.डी.गोयल, प्रा.शि.

3 श्रीमती अलका मेहता, प्रा.शि.

2 श्री लक्ष्मण सिंह, प्र.स्ना.शि.

4 श्री जय ठुकराल, व.स.स.

2  
प्रिंसीपल/ प्राचार्य/ Principal  
वे.दि.नं.-3/ के.वि.क्र.3/ K.V.No.3.  
मामून कैंट/ मामून कैंट/ Mamoon Cantt  
पठानकोट/ पठानकोट/ Pathankot  
प्राचार्य

**पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-03, मामून, पठानकोट**

F./KV3 PTK/2023-24/

दिनांक 15.03.2024

**विषय:- सेवा अनुबंध के माध्यम से जनशक्ति (सुरक्षा गार्ड) सेवाप्रदान करने के लिए सेवा प्रदाता फर्म को शामिल करने के लिए GeM पोर्टल पर बोली आमंत्रित करना।**

**Sub:- Inviting Bid on GeM Portal for providing Manpower (Security Guards) through service contract from service providing agency.**

**महोदय/महोदया, SIR/MADAM,**

1. पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-3, मामून सैन्य स्थल, पठानकोट (पंजाब), केन्द्रीय विद्यालय संगठन के तहत संचालित है, जो एक केन्द्रीय-वित्तपोषित स्वायत्तशासी संस्था है। यह सोसायटी पंजीकरण अधिनियम, 1860 के तहत पंजीकृत एक सोसायटी है। संगठन केन्द्रीय स्तर पर स्थानांतरित होने वाले अभिभावकों के बच्चों सहित अन्य को शिक्षा प्रदान करने के लिए केन्द्रीय विद्यालय स्थापित करने की योजना के अंतर्गत संचालित है।

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO.3, MAMUN MILITARY STATION, PATHANKOT (PUNJAB) IS RUNNING UNDER KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN, A CENTRALLY FUNDED AUTONOMOUS BODY, IS A SOCIETY REGISTERED UNDER SOCIETIES REGISTRATION ACT, 1860. THE SANGATHAN ADMINISTERS THE SCHEME OF KENDRIYA VIDYALAYA'S SET UP FOR IMPARTING EDUCATION TO THE CHILDREN OF TRANSFERABLE CENTRAL GOVT. EMPLOYEES, AMONG OTHERS.

2. पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-3, मामून सैन्य स्थल, पठानकोट (पंजाब) द्वारा सेवा-अनुबंध के माध्यम से जनशक्ति प्रदान करने के लिए प्रतिष्ठित पंजीकृत सलाहकार/सेवा प्रदाता फर्म से प्रतिस्पर्धी बोलियां आमंत्रित की जाती हैं जोकि 01 (एक) वर्ष **18.04.2024 से 17.04.2025** तक वैध होगी, जिसे एजेंसी के प्रदर्शन के आधार पर एक और वर्ष बढ़ाया जा सकता है, जैसा कि नीचे बताया गया है:

COMPETITIVE BIDS ARE INVITED BY PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO.3, MAMUN MILITARY STATION, PATHANKOT (PUNJAB), FROM THE REPUTED REGISTERED CONSULTANT/SERVICE PROVIDER FIRM FOR PROVIDING MANPOWER THROUGH SERVICE CONTRACT INITIALLY FOR A PERIOD OF 01 (ONE) YEAR W.E.F **18.04.2024 TO 17.04.2025** WHICH MAY LIKELY TO BE EXTENDED FOR ANOTHER ONE YEAR, ON THE BASIS OF PERFORMANCE OF THE AGENCY AS INDICATED BELOW:

क्र.सं /S. NO.	जनशक्ति की श्रेणी/ CATEGORY OF MANPOWER	संख्या/NO.	उत्तरदायित्व/ RESPONSIBILITIES
1	सुरक्षा गार्ड्स सेवाएँ/ SECURITY GUARDS SERVICES	03	समूचे विद्यालय परिसर की सुरक्षा एवं बचाव (माल एवं जन की 24X7) रक्षक /रक्षकों द्वारा करना / SECURITY OF WHOLE VIDYALAYA PREMISES BY SECURITY GUARDS 24X7, DUTIES ALL THE DAYS INCLUDING HOLIDAY AND ROUND THE CLOCK OF SCHOOL BUILDING AND ITS PREMISES.

*\*विद्यालय द्वारा वास्तविक आवश्यकता के आधार पर जनशक्ति की आवश्यकता बढ़ या घट सकती है।*

*\*The requirement of manpower may increase or decrease depending upon actual requirement by the Vidyalaya*

*\*प्रदत्त जनशक्ति की विभिन्न श्रेणी द्वारा किए जाने वाले कार्यों की रूपरेखा निम्नानुसार विस्तृत है।*

*An outline of tasks to be carried by the different category of manpower provided is detailed as under.*

**3. उद्धृत मूल्य/QUOTED PRICE**

**क.** बोलीदाता प्रति माह यूनिट दर उद्धृत करेगा जिसमें मासिक पारिश्रमिक, ईपीएफ, ईएसआई और अन्य वैधानिक लागत और सेवा शुल्क (लाभ और प्रशासनिक शुल्क सहित) केवल संलग्न उद्धरण के प्रारूप में शामिल होंगे (अनुलप्रक-ई संलग्न).

THE BIDDER SHALL QUOTE UNIT RATE PER MONTH WHICH SHALL COMPRISE OF MONTHLY REMUNERATION, EPF, ESI & OTHER STATUTORY COSTS AND SERVICE CHARGES (INCLUDING PROFIT AND ADMINISTRATIVE CHARGES) IN THE FORMAT OF QUOTATION ONLY ATTACHED (ANNEXURE-~~E~~ ENCLOSED).

1 श्री पी.डी.गोपाल, प्रा.शि.

2 श्री लक्ष्मण सिंह, प्र.सा.शि.

3 श्रीमती अलका मेहता, प्रा.शि.

4 श्री जय ठुकराल, व.स.स.

प्रिंसीपल/प्राचार्य/Principal  
 वे.दि.नं.-3/के.वि.क्र.3/K.V.No.3.  
 मामून कैंट/ मामून कैंट /Mamoon Cant  
 पठानकोट/ पठानकोट /Pathankot

ख. यदि फर्म शून्य सेवा शुल्क उद्धृत करती है, तो बोली दस्तावेजों को अनुत्तरदायी माना जाएगा और उन पर विचार नहीं किया जाएगा।

IF THE FIRM QUOTES NIL SERVICE CHARGES, THE BID DOCUMENTS SHALL BE TREATED AS UNRESPONSIVE AND WILL NOT BE CONSIDERED.

ग. सेवा कर और ग्राहक द्वारा भुगतान किए जाने वाले किसी भी अन्य कर को उद्धृत किया जाना अनिवार्य है | THE SERVICE TAX AND ANY OTHER SUCH TAX LIABLE TO BE PAID BY THE CLIENT SHALL BE QUOTED SEPARATELY BY THE BIDDER.

घ. उद्धृत दर अनुबंध की अवधि के लिए तय की जाएगी और वैधानिक प्रावधानों को छोड़कर (यदि संशोधन किया गया है), समायोजन के अधीन नहीं होगी।

THE RATE QUOTED SHALL BE FIXED FOR THE DURATION OF THE CONTRACT AND SHALL NOT BE SUBJECT TO ADJUSTMENT EXCEPT THE STATUTORY PROVISIONS, IF AMENDED.

ङ. यदि कोई संशोधन हो तो, उसे काटकर, आद्याक्षर करके, तारीख डालकर और फिर से लिखकर किया जाएगा। CORRECTIONS, IF ANY, SHALL BE MADE BY CROSSING OUT, INITIALING, DATING AND REWRITING.

च. चयनित फर्म को वी.वी.एन. खाता केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-3 पठानकोट को इलेक्ट्रॉनिक परफॉर्मिस बैंक गारंटी (ePBG) प्रस्तुत करनी होगी। जोकि अनुबंध राशि के 0.01% की राशि के लिए अनुबंध प्रदान करने की तिथि से चौदह महीने के लिए वैध होगी। इलेक्ट्रॉनिक परफॉर्मिस बैंक गारंटी (ePBG) निविदा प्राप्त होने/ अनुबंध होने की तारीख से 10 दिनों के भीतर जमा करनी होगी।

THE SELECTED FIRM HAS TO FURNISH ePBG (PERFORMANCE BANK GUARANTEE/SECURITY) TO VVN A/C KENDRIYA VIDYALAYA NO.3 PATHANKOT FOR AN AMOUNT OF 0.01% OF CONTRACT AMOUNT VALID FOR FOURTEEN MONTHS FROM THE DATE OF AWARD OF THE CONTRACT. THE PERFORMANCE SECURITY SHALL BE SUBMITTED WITHIN 10 DAYS FROM THE DATE OF AWARD OF BID.

बैंक का नाम:- यूनियन बैंक ऑफ इंडिया/ UNION BANK OF INDIA

खाते का नाम:K.V. NO.3 VVN ACCOUNT

खाता संख्या/ACCOUNT NO.: 387902010013739

आईएफएस कोड/IFSC :: UBIN0538795

छ. टेलेक्स या फेसिमाइल बोली या ई-मेल पर बोली स्वीकार्य नहीं हैं।

TELEX OR FACSIMILE BIDS OR BIDS ON EMAIL ARE NOT ACCEPTABLE.

4. प्रत्येक बोलीदाता को केवल एक बोली प्रस्तुत करनी होगी।

EACH BIDDER MUST SUBMIT ONLY ONE BID.

5. **बोली की वैधता (VALIDITY OF BID):**

बोली जमा करने के लिए निर्धारित समय सीमा के बाद कम से कम 90 दिनों की अवधि के लिए बोली वैध रहेगी।


THE BID SHALL REMAIN VALID FOR A PERIOD NOT LESS THAN 90 DAYS AFTER THE DEADLINE FIXED FOR SUBMISSION OF BIDS.

1 श्री पी.डी. गोयल, प्रा.शि.

2 श्री लक्ष्मण सिंह, प्र.स्ना.शि.

3 श्रीमती अलका मेहता, प्रा.शि.

4 श्री जय ठुकराल, व.स.स.

  
 प्रिंसिपल/प्राचार्य/Principal  
 वे.दि.नं.-3/के.वि.क्र.3/K.V.No.3.  
 भाभूठ बैट/मामून कैंट/Mamoon Cantt  
 पठानकोट/पठानकोट/Pathankot  
 प्राचार्य

6. **नियम और शर्तें/ TERMS AND CONDITIONS:**

**नोट:-** भारत सरकार के वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की अधिसूचना. 12/2017-CENTRAL TAX (RATE) NEW DELHI DATED 28 JUNE 2017 CIRCULATED BY KVS (HQ) LETTER NO 110225/70/2013/KVS040) AUDIT DATED 02/08/2017 के अनुसार केन्द्रीय विद्यालय संगठन को आउटसोर्सिंग सर्विसेस हेतु GST से छूट प्राप्त है।

**NOTE:-** KVS IS EXEMPTED FROM GST AS PER GOVT OF INDIA, MINISTRY OF FINANCE (DEPARTMENT OF REVENUE) NOTIFICATION NO. 12/2017- CENTRAL TAX (RATE) NEW DELHI DATED 28 JUNE 2017 CIRCULATED BY KVS (HQ) LETTER NO 110225/70/2013/KVS040) AUDIT DATED 02/08/2017.

**क.** पारिश्रमिक एन.ई.एफ.टी. या किसी भी अन्य डिजिटल माध्यम से वितरित किया जाएगा तथा भुगतान की रसीदें बिल के साथ संलग्न की जानी आवश्यक हैं।

THE REMUNERATION SHALL BE DISBURSED THROUGH NEFT OR ANY OTHER DIGITAL MODE AND RECEIPTS OF PAYMENT MUST BE ATTACHED WITH THE BILL.

**ख.** अनुबंध एजेंसी पीएम श्री के.वि. क्र.3 पठानकोट को प्रदान किए गए अपने कर्मचारियों को मासिक पारिश्रमिक के अनुसार हर अगले महीने की 5 तारीख तक भुगतान सुनिश्चित करेगी। एजेंसी को भुगतान चालान/बिल (आवश्यक दस्तावेजों के साथ) के प्राप्त होने की तारीख से 15 दिनों के भीतर या विद्यालय में धन की उपलब्धता के अनुसार जारी किया जाएगा।

THE CONTRACTING AGENCY WILL ENSURE THE PAYMENT BY THE 5<sup>TH</sup> OF EVERY SUCCEEDING MONTH TO THEIR EMPLOYEES PROVIDED TO THE PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO.3, PATHANKOT AS PER THE MONTHLY REMUNERATION. PAYMENT TO THE CONTACTING AGENCY WILL BE RELEASED WITHIN 15 DAYS FROM THE DATE OF THE RECEIPT OF THE INVOICE/BILL (ALONGWITH REQUISITE DOCUMENTS) OR AS PER AVAILABILITY OF FUNDS IN THE VIDYALAYA.

**ग.** पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्र.3 पठानकोट को प्रदान किए गए कर्मचारियों को भुगतान करने के बाद अनुबंध एजेंसी संवितरण के प्रमाण के साथ चालान जमा करेगी साथ ही निम्न दस्तावेज संलग्न करने होंगे।

THE CONTRACTING AGENCY WILL SUBMIT THE INVOICE ALONG WITH PROOF OF DISBURSEMENT AFTER MAKING THE PAYMENT TO THE EMPLOYEES PROVIDED TO THE PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO.3, PATHANKOT SUPPORTED WITH THE FOLLOWING DOCUMENTS: -

(I) प्रत्येक भुगतान के लिए एन.ई.एफ.टी. रसीद विवरण प्रस्तुत करते हुए कर्मचारियों को किए गए संवितरण का विवरण।  
DETAILS OF DISBURSEMENT MADE TO THE STAFF FURNISHING NEFT RECEIPT DETAILS FOR EACH PAYMENT.

(II) वैधानिक दायित्व जैसे ईपीएफ, ईएसआई, सेवा कर और किसी अन्य लागू कर के भुगतान का प्रमाण।PROOF OF PAYMENT OF STATUTORY OBLIGATION SUCH AS EPF, ESI, SERVICE TAX AND ANY OTHER APPLICABLE TAX

(III) प्रत्येक कर्मचारी के लिए मासिक वेतन के भुगतान के संबंध में बैंक पासबुक की प्रति।  
COPY OF BANK PASSBOOK IN RESPECT OF PAYMENT OF MONTHLY WAGES FOR EACH EMPLOYEE

(IV) प्रत्येक कर्मचारी और विद्यालय को प्रत्येक कर्मचारी के ईपीएफ के सत्यापन के लिए यूएएन प्रदान करें।  
PROVIDE UAN TO EACH EMPLOYEE AND VIDYALAYA FOR VERIFICATION OF EPF OF EACH EMPLOYEE

**घ.** अनुबंधित एजेंसी अनुबंध की अवधि के लिए वैध पहचान-पत्र कार्यालय द्वारा सुझाए गए प्रारूप के अनुसार प्रतिनियुक्त सभी कर्मचारियों को पहचान पत्र प्रदान करेगी।

THE CONTRACTING AGENCY WILL PROVIDE IDENTITY CARD TO ALL IT'S EMPLOYEES DEPUTED AS PER THE FORMAT SUGGESTED BY THE INDENTING OFFICE VALID FOR THE PERIOD OF CONTRACT.

**ङ.** अनुबंध एजेंसी सभी वैधानिक दायित्वों का पालन करेगी। सूक्ष्म परिवर्तन यदि कोई हो तो, एजेंसी के द्वारा वहन किए जाएंगे।  
THE CONTRACTING AGENCY SHALL COMPLY WITH ALL STATUTORY OBLIGATIONS. MINOR VARIATIONS, IF ANY, WILL BE BORNE BY THE AGENCY.

**च.** पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-03 पठानकोट का सामान्य कार्यालय-समय सुबह 08:00 बजे से अपराह्न 04:00 बजे तक है।

1 श्री पी.डी.गोयल, सा.शि.

2 श्री लक्ष्मण सिंह, प्र.सा.शि.

3 श्रीमती अलका मेहता, प्रा.शि.

4 श्री जय ठुकराल, व.स.स.

प्रिंसीपल/प्राचार्य  
वे.वि.नं.-3/के.वि.क्र.3/K.V.No.3.  
मामून कैंट/मामून कैंट/Mamoon Cantt  
पठानकोट/पठानकोट/Pathankot

THE NORMAL OFFICE HOURS OF THE PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO.3, PATHANKOT IS FROM 08:00 AM TO 04:00 PM.

- छ. किसी भी कार्य दिवस पर अनुपस्थिति के मामले में मासिक पारिश्रमिक निम्नलिखित सूत्र के अनुसार विनियमित किया जाएगा:  
कुल मासिक पारिश्रमिक = मासिक पारिश्रमिक - A1

जहाँ A1 =  $\frac{\text{मासिक पारिश्रमिक}}{\text{महीने में दिनों की संख्या}} \times \text{अनुपस्थिति के दिनों की संख्या}$

IN CASE OF ABSENCE ON ANY WORKING DAY THE MONTHLY REMUNERATION WILL BE REGULATED AS PER THE FOLLOWING FORMULA:

TOTAL MONTHLY REMUNERATION = MONTHLY REMUNERATION - A1

WHERE A1 =  $\frac{\text{MONTHLY REMUNERATION}}{\text{NO. OF DAYS IN THE MONTH}} \times \text{NOS. OF DAYS OF ABSENCE}$

- ज. ठेका एजेंसी द्वारा उपलब्ध कराए गए अभ्यर्थियों/जनशक्ति को "पीएम श्री के.वि.3 पठानकोट" द्वारा जाँच के बाद ही स्वीकार किया जाएगा। इसलिए प्रत्येक व्यक्ति के लिए न्यूनतम तीन जीवन-वृत्त (बायोडाटा) उपलब्ध कराए जाएँ। उम्मीदवार को व्यक्तिगत चर्चा के लिए भी आमंत्रित किया जा सकता है। पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय क्रमांक-3, पठानकोट द्वारा कोई वाहन या अन्य शुल्क का भुगतान नहीं किया जाएगा। यदि कोई भी उम्मीदवार उपयुक्त नहीं पाया जाता है, तो अतिरिक्त बायोडाटा अनुबंध-एजेंसी द्वारा तत्काल यानी 24 घंटे के भीतर उपलब्ध कराया जाएगा। के.वि.सं. के लिए अनुपस्थिति/अनुपयुक्तता के कारण उम्मीदवार का प्रतिस्थापन 24 घंटे के भीतर किया जाए।

THE CANDIDATES/MANPOWER PROVIDED BY THE CONTRACTING AGENCY SHALL BE ACCEPTED ONLY AFTER SCRUTINY BY "PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO.3, PATHANKOT. THEREFORE, MINIMUM THREE BIO-DATA SHALL BE MADE AVAILABLE AGAINST EVERY PERSONNEL. THE CANDIDATE MAY BE INVITED FOR PERSONAL DISCUSSION ALSO. NO CONVEYANCE OR ANY OTHER CHARGES WILL BE PAID BY PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO.3, PATHANKOT. IN CASE, NONE IS FOUND SUITABLE THEN ADDITIONAL BIO-DATA SHALL BE MADE AVAILABLE BY THE CONTRACTING AGENCY PROMPTLY I.E. WITHIN 24 HOURS. THE REPLACEMENT OF A CANDIDATE ON ACCOUNT OF ABSENCE/UNSUITABILITY FOR KVS SHALL BE MADE WITHIN 24 HOURS.

- झ. अनुबंध एजेंसी को पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय क्रमांक-03, पठानकोट के साथ एक अनुबंध पर हस्ताक्षर करने की आवश्यकता होगी। अन्य नियम और शर्तें जोकि बोली-दस्तावेज़ और स्वीकृत बोली में निर्दिष्ट हैं, वे भी अनुबंध का हिस्सा बनेंगी।

THE CONTRACTING AGENCY WILL BE REQUIRED TO SIGN A CONTRACT WITH THE PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO.3, PATHANKOT AS PER THE MODEL CONTRACT ENCLOSED FOR READY REFERENCE. THE OTHER TERMS AND CONDITIONS SPECIFIED IN THE BID DOCUMENT AND ACCEPTED BID WILL ALSO FORM THE PART OF THE AGREEMENT.

- ञ. अनुबंध एजेंसी द्वारा तैनात सुरक्षा गार्ड्स के कारण विद्यालय में हुए किसी भी नुकसान, चोरी, तोड़-फोड़ के मामले में हुए नुकसान का दावा अनुबंध एजेंसी से करने और वसूली का अधिकार केविसं सुरक्षित रखता है।

IN CASE OF ANY LOSS, THEFT/SABOTAGE CAUSED BY/ATTRIBUTABLE TO THE PERSONNEL DEPLOYED, THE KVS RESERVE THE RIGHT TO CLAIM AND RECOVER DAMAGES FROM THE CONTRACTING AGENCY.

- ट. सभी श्रमिकों को काम पर तैनाती से पहले संविदा एजेंसी द्वारा पुलिस से सत्यापित करवाएगी।

THE ANTECEDENTS OF ALL WORKERS WILL BE GOT VERIFIED FROM THE POLICE BY THE CONTRACTING AGENCY.

- ठ. ठेका एजेंसी सभी प्रशिक्षित सुरक्षाकर्मियों को तैनात करेगी जो 65 वर्ष से कम आयु के साथ-साथ शारीरिक रूप से स्वस्थ और मानसिक रूप से सतर्क हों और काम के लिए तैनाती से पहले एड्स अथवा अन्य किसी भी प्रकार के संक्रामक रोग से ग्रसित न हों।

THE CONTRACTING AGENCY WILL DEPLOY THE TRAINED AND SUFFICIENT WORKERS WHO ARE BELOW THE AGE OF 65 YEARS AS WELL AS PHYSICALLY FIT AND MENTALLY ALERT. THE CONTRACTING

1 श्री पी.डी.गोयल, प्रा.शि.

3 श्रीमती अलका मेहता, प्रा.शि.

2 श्री लक्ष्मण सिंह, प्र.सा.शि.

4 श्री जय ठुकराल, व.स.स.

प्रिंसीपल/प्राचार्य/प्रिंसीपल  
के.वि.सं.-3/के.वि.केंद्र/पठानकोट  
मामून् कैंट/मामून् कैंट/Mamoon Cantt  
पठानकोट/पठानकोट/Pathankot

AGENCY WILL ENSURE THAT THE WORKERS/STAFF DEPLOYED ARE FREE FROM AIDS OR ANY OTHER INFECTIOUS DISEASE BEFORE DEPLOYMENT FOR WORK.

- ड. ठेका एजेंसी अपने कर्मियों को प्रभावशाली गर्मियों की वर्दी के साथ-साथ प्रतीक चिन्ह वाली सर्दियों की वर्दी भी उपलब्ध कराएगी।

THE CONTRACTING AGENCY SHALL PROVIDE TO THEIR PERSONNEL DEPLOYED WITH IMPRESSIVE SUMMER UNIFORM AS WELL AS WINTER UNIFORM.

- ढ. शून्य सेवा शुल्क उद्धृत करने वाली फर्म को अनुत्तरदायी माना जाएगा और उस पर विचार नहीं किया जाएगा। सेवा शुल्क प्रतिशत में उद्धृत किया जाना चाहिए (दशमलव के बाद केवल तीन स्थानों तक) और निश्चित राशि में नहीं। सेवा शुल्क का न्यूनतम मूल्य ऐसा होना चाहिए कि लागू टीडीएस और वैधानिक देनदारियों जैसे (ईपीएफ/ईएसआई आदि) को काटने के बाद, दर केंद्रीय सरकार द्वारा तय न्यूनतम मजदूरी से कम नहीं होनी चाहिए।

THE FIRM QUOTING NIL SERVICE CHARGES SHALL BE TREATED AS UNRESPONSIVE AND WILL NOT BE CONSIDERED. THE SERVICE CHARGES MUST BE QUOTED IN PERCENTAGE (ONLY UPTO THREE PLACES AFTER DECIMAL) AND NOT IN A FIXED AMOUNT. MINIMUM VALUE OF SERVICE CHARGE SHOULD BE SUCH THAT AFTER DEDUCTING TDS AS APPLICABLE AND STATUTORY LIABILITIES LIKE (EPF/ESI ETC), THE RATE SHOULD NOT GO BELOW THE MINIMUM WAGES AS DECIDED BY CENTRAL GOVT.

- ण. इस अनुबंध के सभी मामलों में प्राचार्य, पीएम श्री के वि. क्र. 3, पठानकोट (क्रय समिति की संतुति के अनुसार) का निर्णय अंतिम होगा और दोनों पक्षों (विद्यालय तथा ठेका एजेंसी) पर बाध्यकारी होगा।

THE DECISION OF THE PRINCIPAL, PM SHRI KV NO.3, PATHANKOT (ON RECOMMENDATION OF PURCHASE COMMITTEE) IN ALL MATTERS OF THIS CONTRACT SHALL BE FINAL AND BINDING ON BOTH THE PARTIES I.E. THE VIDYALAYA AND THE AGENCY.

- त. कर्मियों के बीमा तथा दुर्घटना जोखिम की जिम्मेदारी एजेंसी की ही होगी।

INSURANCE AND ACCIDENT RISKS OF THE WORKS WILL BE THE RESPONSIBILITY OF THE CONTRACTOR.

## 7. EVALUATION OF BID: (नीचे लिखे बिन्दु अति विशेष हैं)

बोलीदाता/विक्रेता द्वारा बोली के साथ तकनीकी बोली भाग में दस्तावेजों की स्कैन की गई प्रतियों की निम्नलिखित स्व-सत्यापित ऑनलाइन प्रस्तुत की जानी है। मांगकर्ता उन बोलियों का मूल्यांकन और तुलना करेगा जो पर्याप्त रूप से उत्तरदायी हैं यानी जो उचित रूप से हस्ताक्षरित हैं, और नीचे दिए गए नियमों और शर्तों के अनुरूप हैं।

THE FOLLOWING SELF-ATTESTED SCANNED COPIES OF DOCUMENTS ARE TO BE SUBMITTED ONLINE BY THE BIDDER/VENDOR IN THE TECHNICAL BID PART ALONG WITH THE BID. THE INDENTER WILL EVALUATE AND COMPARE THOSE BIDS WHICH ARE ADEQUATELY RESPONSIVE I.E. WHICH ARE PROPERLY SIGNED, AND CONFORM TO THE TERMS AND CONDITIONS GIVEN BELOW.

1. निम्नलिखित में से किसी भी अनिवार्य दस्तावेज के अभाव में बोली को तकनीकी स्तर पर रद्द किया जाएगा।

IN THE ABSENCE OF ANY OF THE FOLLOWING MANDATORY DOCUMENTS THE BID WILL BE REJECTED AT TECHNICAL LEVEL.

- 1) गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर (रु 100/-) पर कंपनी का संक्षिप्त विवरण और शपथ पत्र कि एजेंसी को किसी भी सरकार द्वारा ब्लैकलिस्ट नहीं किया गया है।

BRIEF PROFILE OF THE COMPANY AND AFFIDAVIT THAT AGENCY IS NOT BLACK LISTED BY ANY GOVT. ORGANIZATION ON NON-JUDICIAL STAMP PAPER (RS. 100/-)

- 2) वर्तमान आईटी क्लियरेंस प्रमाणपत्र।

IT CLEARANCE CERTIFICATE.

- 3) स्थायी खाता संख्या (पैन)।

PERMANENT ACCOUNT NUMBER (PAN).

- 4) ईपीएफ पंजीकरण के प्रमाण की सत्यापित प्रति।

VERIFIED COPY OF EPF REGISTRATION.

1 श्री पी.डी.गोयिल, प्रा.शि.

2 श्री लक्ष्मण सिंह, प्र.सा.शि.

3 श्रीमती अलका मेहता, प्रा.शि.

4 श्री जय ठुकराल, व.स.स.

प्रिन्सिपल/प्राचार्य/Principal

वे.वि.नं.-3/के.वि.क्र.3/K.V.No.3.

मामून् कैंट/मामून् कैंट/Mamoon Cantt

पठानकोट/पठानकोट/Pathankot

प्राचार्य

- 5) ईएसआई पंजीकरण के प्रमाण की सत्यापित प्रति।  
VERIFIED COPY OF ESI REGISTRATION.
  - 6) जीएसटी पंजीकरण की सत्यापित प्रति।  
VERIFIED COPY OF GST REGISTRATION.
  - 7) पंजाब सरकार के श्रम विभाग के साथ पंजीकरण का प्रमाण।  
PROOF OF REGISTRATION WITH THE LABOR DEPT OF GOVERNMENT OF PUNJAB.
  - 8) पंजाब सरकार द्वारा हाउसकीपिंग सेवाओं को चलाने के लिए वैध लाइसेंस की प्रति।  
COPY OF VALID LICENSE FOR RUNNING HOUSEKEEPING SERVICES BY THE GOVT OF PUNJAB
  - 9) पिछले तीन वित्तीय वर्षों के वार्षिक टर्नओवर की सत्यापित प्रति (यदि लागू है)।  
PROOF OF ANNUAL TURNOVER FOR THE LAST THREE FINANCIAL YEARS (IF APPLICABLE).
- II. बोली लगाने वाली फर्म को एक स्व-प्रमाणित प्रमाण पत्र प्रदान करना होगा कि इसे केंद्र सरकार के किसी भी विभाग, राज्य सरकार / स्वायत्त निकाय / पीएसयू / बैंक / केवीएस आदि द्वारा बैकलिस्ट नहीं किया गया है। बाद में पता चला कि बोली लगाने वाली फर्म ने गलत जानकारी या तथ्य दिए हैं या तथ्यों को छुपाया है या दस्तावेजों आदि में हेरफेर किया है। फर्म/एजेंसी की बोली/अनुबंध को अस्वीकार/रद्द कर दिया जाएगा।  
THE BIDDING FIRM HAS TO PROVIDE A SELF-CERTIFIED CERTIFICATE THAT IT HAS NOT BEEN BACKLISTED BY ANY CENTRAL GOVERNMENT DEPARTMENT STATE GOVT/ AUTONOMOUS BODY/PSU/BANKS /KVS ETC. IF IT IS SUBSEQUENTLY FOUND OUT THAT THE BIDDING FIRM HAS GIVEN FALSE INFORMATION OR FACTS OR HAS SUPPRESSED FACTS OR MANIPULATED THE DOCUMENTS ETC. THE BID/CONTRACT WILL BE REJECTED/ CANCELLED.
- III. सभी संबंधितों को सूचित किया जाता है कि श्रम और रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार ने निर्णय लिया है कि जहां केंद्र और राज्य सरकार दोनों ने मजदूरी की न्यूनतम दरें तय की हैं, मजदूरी की दरें जो भी अधिक हैं, वे जेम पोर्टल पर निविदा की प्रकाशन तिथि के अनुसार लागू होंगी। बोलीदाता सेवाओं के लिए मजदूरी की केवल उच्च दर उद्धृत करेंगे।  
IT IS TO INFORM ALL CONCERNED THAT MINISTRY OF LABOR AND EMPLOYMENT, GOVERNMENT OF INDIA HAS DECIDED THAT WHERE BOTH CENTRAL AND STATE GOVERNMENT HAS FIXED THE MINIMUM RATES OF WAGES THE RATES OF WAGES WHICHEVER IS HIGHER WILL BE APPLICABLE AS ON PUBLISHING DATE OF TENDER ON GEM PORTAL, BIDDERS WILL QUOTE ONLY HIGHER RATES OF WAGES FOR SERVICES.
- IV. शून्य सेवा शुल्क उद्धृत करने वाली फर्म को अनुत्तरदायी माना जाएगा और उस पर विचार नहीं किया जाएगा। सेवा शुल्क प्रतिशत में उद्धृत किया जाना चाहिए (दशमलव के बाद केवल तीन स्थानों तक) निश्चित राशि में नहीं। सर्विस चार्ज का न्यूनतम मूल्य ऐसा होना चाहिए जो लागू और वैधानिक देनदारियों के रूप में टीडीएस काटने के बाद हो जैसे (ईपीएफ/ईएसआई आदि), दर केंद्रीय सरकार द्वारा तय न्यूनतम मजदूरी से कम नहीं होनी चाहिए।  
THE FIRM QUOTING NIL SERVICE CHARGES SHALL BE TREATED AS UNRESPONSIVE AND WILL NOT BE CONSIDERED. THE SERVICE CHARGES MUST BE QUOTED IN PERCENTAGE (ONLY UP TO THREE PLACES AFTER DECIMAL) AND NOT IN A FIXED AMOUNT MINIMUM VALUE OF SERVICE CHARGE SHOULD BE SUCH THAT AFTER DEDUCTING TDS AS APPLICABLE AND STATUTORY LIABILITIES LIKE (EPF/ESI ETC.), THE RATE SHOULD NOT GO BELOW THE MINIMUM WAGES AS DECIDED BY CENTRAL GOVT.
- V. सभी मदों का एक साथ मूल्यांकन किया जाएगा। मांगकर्ता उस बोलीदाता को ठेका प्रदान करेगा जिसकी बोली काफी हद तक जिम्मेदार निर्धारित की गई है और जिसने वित्तीय बोली में सबसे कम कीमत की पेशकश की है।  
THE EVALUATION WILL BE DONE FOR ALL THE ITEMS PUT TOGETHER. THE INDENTER WILL AWARD THE CONTRACT TO THE BIDDER WHOSE BID HAS BEEN DETERMINED TO BE SUBSTANTIALLY RESPONSIBLE AND WHO HAS OFFERED THE LOWEST PRICE IN FINANCIAL BID.
- VI. बोली लगाने वालों में से बोली स्वीकृति जेम पोर्टल के अनुसार एल1 के आधार पर तय की जाएगी। बोलीदाता को जेम पोर्टल पर सभी पृष्ठों पर निविदा दस्तावेज की हस्ताक्षरित प्रति प्रस्तुत करनी होगी, क्योंकि बोलीदाता को निविदा दस्तावेज में उल्लिखित सभी नियमों और शर्तों की जानकारी है।

1 श्री पी.डी.गोविंद, सा.शि.

3 श्रीमती अलका मेहता, प्रा.शि.

2 श्री लक्ष्मण सिंह, प्र.सा.शि.

4 श्री जय ठुकराल, व.स.स.

पिंप्रीपल/प्राचार्य/Pimpri  
वे.दि.नं.-3/के.वि.क्र.3/K.V.No.3.  
मामून वैंट/मामून कैंट/Mamoon Cant  
पठानवेट/पठानकोट/Pathankot  
प्राचार्य

THE AWARD OF BID SHALL BE DECIDED ON THE BASIS OF L1 AS PER GEM PORTAL. THE BIDDER HAS TO SUBMIT SIGNED COPY OF TENDER DOCUMENT IN ALL PAGES ON GEM PORTAL AS A PROOF THE BIDDER HAS AWARE OF ALL TERMS AND CONDITION MENTIONED IN TENDER DOCUMENT.

**VII.** एल1 विक्रेता/सेवा प्रदाता में टाई के मामले में अध्यक्ष, वीएमसी/डीसी, केवीएस आरओ का निर्णय बाध्यकारी होगा। केन्द्रीय विद्यालय में कम से कम 3 वर्ष से कार्यरत फर्मों को प्राथमिकता दी जायेगी।  
IN CASE OF TIE IN THE L1 VENDOR/ SERVICE PROVIDER THE DECISION OF CHAIRMAN, VMC/ DC, KVS RO WILL BE BINDING. PREFERENCE WILL BE GIVEN TO THE FIRMS WORKING IN KENDRIYA VIDYALAYA AT LEAST 03 YEARS.

**VIII.** पंजाब सरकार से PSARA अधिनियम के अधीन निजी सुरक्षा एजेंसी संचालित करने हेतु प्राप्त अनुज्ञा पत्र की सत्यापित प्रतिलिपि न होने की स्थिति में संबंधित एजेंसी की बोली निरस्त कर दी जाएगी।  
IN THE ABSENCE OF AN ATTESTED COPY OF THE LICENSE OBTAINED FROM THE PUNJAB GOVERNMENT TO OPERATE A PRIVATE SECURITY AGENCY UNDER THE PSARA ACT, THE BID OF THE CONCERNED AGENCY WILL BE CANCELLED.

### 8. अनुबंध प्रदान करना /AWARD OF CONTRACT:

**a)** मांगकर्ता उस बोलीदाता को अनुबंध प्रदान करेगा जिसकी बोली पर्याप्त रूप से उत्तरदायी निर्धारित की गई है और जिसने पैरा 7 पर सबसे कम कीमत की पेशकश की है। बराबरी की अवस्था में जेम पोर्टल के अनुसार एल1 की के अनुसार निर्णय किया जाएगा।

THE INDENTER WILL AWARD THE CONTRACT TO THE BIDDER WHOSE BID HAS BEEN DETERMINED TO BE SUBSTANTIALLY RESPONSIVE AND WHO HAS OFFERED THE LOWEST PRICE AS PARA 7. IN CASE OF TIE AMONG THE BIDDERS THE AWARD SHALL BE DECIDED ON THE BASIS OF L1 AS PER GEM PORTAL.

**b)** मांगकर्ता अनुबंध प्रदान करते समय जनशक्ति की आवश्यकता को बढ़ाने या घटाने का अधिकार सुरक्षित रखता है। जैसाकि ऊपर पैरा 1 में दर्शाया गया है।

THE INDENTER RESERVES THE RIGHT AT THE TIME OF AWARD OF CONTRACT TO INCREASE OR DECREASE THE REQUIREMENT OF MANPOWER INDICATED IN PARA 1 ABOVE.

**c)** बोली की वैधता अवधि समाप्त होने से पहले मांगकर्ता उस बोलीदाता को सूचित करेगा जिसकी बोली अनुबंध के लिए स्वीकार कर ली गई है। स्वीकृत प्रस्ताव की शर्तें इस अनुबंध में शामिल की जाएंगी।

THE INDENTER PRIOR TO THE EXPIRATION OF THE BID VALIDITY PERIOD WILL NOTIFY THE BIDDER WHOSE BID IS ACCEPTED FOR THE AWARD OF CONTRACT. THE TERMS OF THE ACCEPTED OFFER SHALL BE INCORPORATED IN THIS CONTRACT.

**d)** उपरोक्त के बावजूद, मांगकर्ता सभी बोलियों को स्वीकार या अस्वीकार करने और रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। इसके अलावा बोली लगाने की प्रक्रिया और अनुबंध के पुरस्कार से पहले किसी भी समय सभी बोलियों को अस्वीकार करने का समस्त अधिकार मांगकर्ता अपने पास सुरक्षित रखता है।

NOTWITHSTANDING THE ABOVE, THE INDENTER RESERVES THE RIGHT TO ACCEPT OR REJECT ALL BIDS AND TO CANCEL THE BIDDING PROCESS AND REJECT ALL BIDS AT ANY TIME PRIOR TO THE AWARD OF THE CONTRACT.

**e) वसूली :** यदि केन्द्रीय विद्यालय को एजेंसी की ओर से कमीशन के किसी भी कृत्य से प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से कोई वित्तीय हानि होती है, तो पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-03, पठानकोट को एजेंसी पर नकद जुर्माना लगाने या उसके प्रदर्शन सुरक्षा जमा (ePBG) से ऐसी राशि काटने का अधिकार होगा।

**RECOVERY:** KENDRIYA VIDYALAYA SHALL HAVE RIGHT TO IMPOSE CASH PENALTY ON THE AGENCY OR DEDUCT SUCH AMOUNT FROM ITS PERFORMANCE SECURITY DEPOSIT (ePBG) IN CASE OF PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO.03, MAMUN, PATHANKOT BEING PUT TO ANY FINANCIAL LOSS DIRECTLY OR INDIRECTLY BY ANY ACT OF COMMISSION ON THE PART OF AGENCY.

1 श्री पी.डी.गोयल, प्रा.शि.

2 श्री लक्ष्मण सिंह, प्र.सा.शि.

3 श्रीमती अलका मेहता, प्रा.शि.

4 श्री जय ठुकराल, व.स.स.

प्रिन्सिपल/प्राचार्य/Principal  
वे.दि.नं.-3/वे.दि.नं.-3  
मामुन वैंट/मामुन वैंट/Mamun  
पठानकोट/पठानकोट/Pathankot

401000/पठानकोट/Pathankot




- f) अनुबंध समाप्ति की सूचना:- बिना कोई कारण बताए, लिखित में एक महीने पहले का नोटिस देकर अनुबंध समाप्त किया जा सकता है।  
Notice of Termination of Contract: - The Contract can be terminated without assigning any reason giving prior one month notice in writing.
- g) केंद्र सरकार के अनुसार वी.डी.ए. की वृद्धि के मामले में। आदेश, दर केवीएस मानदंडों के अनुसार लागू होगी।  
IN CASE OF INCREASE OF VDA AS PER CENTRAL GOVT. ORDER, RATE WILL BE APPLICABLE AS PER KVS NORMS.
- h) किसी विवाद के समय सभी नियम एवं शर्तों का अंग्रेजी रूपान्तरण ही मान्य होगा।  
In case of any dispute only English version of all terms and conditions will be valid.

9. **बोलियों की प्राप्ति की अंतिम तिथि और समय/ LAST DATE AND TIME OF RECEIPT OF BIDS:-**

आपसे अनुरोध है कि आप पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय क्रमांक-03, मामून, पठानकोट में सुरक्षा गार्ड उपलब्ध कराने के लिए बोली 05.04.2024 प्रातः 11:00 बजे तक GeM पोर्टल पर जमा करें।

YOU ARE REQUESTED TO SUBMIT THE BID FOR PROVIDING SECURITY GUARD IN PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO. 03, MAMUN, PATHANKOT ON GEM PORTAL BY 05.04.2024 BY 11:00 AM.

भवदीय,  
  
15-03-24  
(परमहंस प्रसाद यादव)  
प्राचार्य

**संलग्न:** बोलियों का प्रारूप (तकनीकी और वित्तीय बोली) |


**Encl :** Format of Bids(TECHNICAL AND FINANCIAL BID)

1 श्री पी.डी.गोयल, सा.शि.

3 श्रीमती अलका मेहता, प्रा.शि.

2 श्री लक्ष्मण सिंह, प्र.सा.शि.

4 श्री जय ठुकराल, व.स.स.

  
प्रिन्सिपल/ प्राचार्य/ Principal

बे.वि.नं.-3/के.वि.क्र.3/K.V.No.3.

मामून बैट / मामून कैंट / Mamoon Cantt

पठानकोट / पठानकोट / Pathankot

## अनुलग्नक-अ/ANNEXURE-A

तकनीकी बोली हेतु निविदा प्रारूप/PERFORMA FOR TECHNICAL BID – SECURITY SERVICES	
1	एजेंसी का नाम Name of Agency
2	मालिकाना प्रकृति/ Nature of the concern: (i.e. Sole Proprietor or Partnership firm or Company or a Government Department or a Public Sector Organization)
3	पंजीकृत कार्यालय का पता / Full Address of Registered Office Telephone No. FAX No. E-Mail Address
4	पठानकोट में संचालित शाखा का पता   Full address of Operating/ Branch Office in Pathankot Telephone No. FAX No. E-Mail Address
5	एजेंसी के बैंकर का नाम, पता और विवरण   बैंकिंग प्रबन्धन का प्रमाण पत्र   Banker of Agency with full address (Attach Banker's certificate of account maintenance for the last three years 2019-20 to 2021-22) Telephone Number of Banker
6	एजेंसी का अनुज्ञा पत्र संख्या और पंजीकरण संख्या   सत्यापित प्रतिलिपि संलग्न करें   Registration No. / License No. of the Agency (attach attested copy of the Registration)
7	जी.एस.टी. पंजीकरण संख्या   सत्यापित प्रतिलिपि संलग्न करें   (GST Registration No. (attach attested copy of the Registration)
8	स्थायी खाता संख्या   सत्यापित प्रतिलिपि संलग्न करें

1 श्री पी.डी. गोयल, सा.शि.

2 श्री लक्ष्मण सिंह, प्र.सा.शि.

3 श्रीमती अलका मेहता, प्रा.शि.

4 श्री जय ठूकराल, व.स.स.

प्रिंसीपल/प्राचार्य/Principal  
वे.दि.नं.-3/क.दि.नं.-24  
भाभूठ वैट/मामून कौट/Manic...  
पठानकोट/पठानकोट/Pathankot

	PAN No. of the Agency (attach copy of card)	
9	विगत 03 वर्षों में सरकारी कार्यालयों/ केवी के साथ संपन्न 03 अनुबंधों का विवरण Details of major contracts handled in last 03 (three years) with government bodies/ KVS	
10	गैर-अवरूद्ध होने का स्व-प्रमाण पत्र   Self- certificate for non-blacklisting	
11	एजेंसी में कार्यरत कुल कामिकों की संख्या   Total No's of employees in the Agency	
12	वार्षिक कारोबार/ Annual Turnover 2019-20	Rs.
	2020-21	Rs.
	2021-22	Rs.
13	कार्यानुभव (वर्षों में) Total Number of Working Experience in Years	
14	कर लेखा परीक्षा प्रतिवेदन/ Tax Audit Report 2019-20	
	2020-21	
	2021-22	
15	पंजाब सरकार से PSARA अधिनियम के अधीन निजी सुरक्षा एजेंसी संचालित करने हेतु प्राप्त अनुज्ञा पत्र की सत्यापित प्रतिलिपि   (संलग्न करें ) Attested Copy of License obtained from Govt of PUNJAB under PSARA Act to run private security agency (attach a copy)	

प्राधिकारी के हस्ताक्षर/Signature of authorized person.....

दिनांक/Date:.....

नाम/NAME

स्थान/Place:.....

मोहर/SEAL/STAMP

1 श्री पी.डी. गोपाल, प्रा.शि.

2 श्री लक्ष्मण सिंह, प्र.स्ना.शि.

3 श्रीमती अलका मेहता, प्रा.शि.

4 श्री जय ठुकराल, व.स.स.

16-03-24  
 प्रिंसीपल/प्रिंचाय/Principal  
 वे.दि.नं.-3/के.वि.क्र.3/K.V.No.3.  
 भाभूठ वैट/मामून कैंट/Manoon Cant.  
 पठानवेट/पठानकोट/पंजाब/India

### अनुलग्नक-ब/ ANNEXURE-B

पिछले तीन वर्षों के दौरान सुरक्षा सेवाएं प्रदान करने के लिए निविदा एजेंसी द्वारा संचालित केवीएस/केंद्र सरकार/स्वायत्त निकाय/राज्य सरकारों/पीएसयू/प्रतिष्ठित निजी फर्मों के साथ प्रमुख अनुबंधों का निम्नलिखित प्रारूप में विवरण/ DETAILS OF MAJOR CONTRACTS WITH KVS/CENTRAL GOVERNMENT/AUTONOMOUS BODY/ STATE GOVERNMENTS/PSUS/ REPUTED PRIVATE FIRMS HANDLED BY THE TENDERING AGENCY FOR PROVIDING SECURITY SERVICES DURING THE LAST THREE YEARS IN THE FOLLOWING FORMAT

पिछले तीन वर्षों के कार्य विवरण की सत्यापित प्रतियां संलग्न जाएँ | (Attested copies of the last three years work award may be enclosed)

क्र.सं/ S. No.	पते सहित ग्राहक का विवरण और टेलीफोन Details of client along with address and Telephone	अनुबंध की राशि (लाखों में) Amount of Contract (Lakh per year)	अनुबंध की अवधि / Duration of Contract	
			दिनांक से From (date)	दिनांक तक To (date)
1				
2				
3				
4				
5				

\*यदि प्रदत्त स्थान अपर्याप्त है, तो एक अलग शीट संलग्न की जा सकती है/ (If the space provided is insufficient, a separate sheet may be attached)

दिनांक/ Date: .....

स्थान/ Place.....

प्राधिकारी के हस्ताक्षर/Signature of Proprietor/authorized signatory.....

नाम/NAME

सेवा प्रदाता के लेटर हेड पर प्रस्तुत किया जाना है// TO BE FURNISHED ON THE LETTER HEAD OF THE SERVICE PROVIDER/

1 श्री पी.डी. गौतम, सा.शि.

2 श्री लक्ष्मण सिंह, प्र.सा.शि.

3 श्रीमती अलका मेहता, प्रा.शि.

4 श्री जय ठुकराल, व.स.स.

18-07-24  
प्रिंसिपल/प्राचार्य/Principal

बे.दि.नं.-3/के.वि.क्र.3/K.V.No.3.

मामून् बैट/मामून् कैंट/Mamoon Canit

पठानकोट/पठानकोट/Pathankot

Ref: F. No.....

Date:.....

जिस किसी से संबंधित है /TO WHOMSOEVER IT MAY CONCERN

यह प्रमाणित किया जाता है कि This is to certify that

M/S.....

एजेंसी का नाम और पता (name & address of Agency/firm) |सरकारी/स्वायत्त/ पीएसयू द्वारा अवरुद्ध नहीं है और न ही इस एजेंसी के विरुद्ध कोई आपराधिक मामला पंजीकृत है | is neither blacklisted by any Government Department/ Autonomous Body/ PSU nor any criminal case is registered against the firm.

दिनांक/Date: .....

स्थान/Place.....

प्राधिकारी के हस्ताक्षर/Signature of Proprietor/authorized signatory.....

नाम/Name : .....

मुहर/Seal .....

\*सेवा प्रदाता के लेटर हेड पर प्रस्तुत किया जाना है// TO BE FURNISHED ON THE LETTER HEAD OF THE SERVICE PROVIDER/

1 श्री पी.डी.गोयल, प्रा.शि.

3 श्रीमती अलका मेहता, प्रा.शि.

2 श्री लक्ष्मण सिंह, प्र.सा.शि.

4 श्री जय ठुकराल, व.स.स.

15-03-24  
प्रिन्सिपल/प्राचार्य/Principal

के.वि.नं.-3/के.वि.क्र.3/K.V.No.3.

मामूँ कैंट / मामूँ कैंट / Mamoon Cantt

पठारबेट / पठारबेट / Patharbet / Shankot

## निविदा प्रदाता द्वारा उद्घोषणा /DECLARATION BY THE TENDERERS:

मैं/हम एतद्वारा वचन देते हैं कि एजेंसी द्वारा तैनात श्रमिकों को भुगतान केंद्र सरकार की मौजूदा अनुमोदित मजदूरी के अनुसार किया जा रहा है और एजेंसी तैनात श्रमिकों के संबंध में सभी वैधानिक प्रावधानों का अनुपालन कर रही है। (नवीनतम ईपीएफ/ईएसआई विवरण संलग्न)

I / We, hereby undertake that payment to the workers deployed by the Agency are being paid as per existing approved wages of CENTRAL GOVERNMENT and the Agency has been complying with all the statutory provisions in respect of the workers deployed. (Latest EPF/ESI statement attached)

प्राधिकारी के हस्ताक्षर/Signature of Proprietor/authorized signatory.....

नाम/Name : .....

मुहर/Seal .....

\*सेवा प्रदाता के लेटर हेड पर प्रस्तुत किया जाना है// TO BE FURNISHED ON THE LETTER HEAD OF THE SERVICE PROVIDER/

1 श्री पी.डी.गोयल, प्रा.शि.

3 श्रीमती अलका मेहता, प्रा.शि.

2 श्री लक्ष्मण सिंह, प्र.सा.शि.

4 श्री जय ठुकराल, व.स.स.

पिंप्रीपल/प्राचार्य  
वे.दि.नं.-3/क.पि.के.व.के.ए.  
भाभुठ वैंट/मामून कैंट/Mamoon Cant  
पठानकोट/पठानकोट/Bathankot

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-03, मामून, पठानकोट / PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO.03 MAMUN,  
PATHANKOT- 145001

बोलीदाता का नाम/ Name of the Bidder: \_\_\_\_\_

सारिणी-अ TABLE-A

Manpower charges Security Guards (Un-skilled) per month (24x7 with Reliever) Area (C):

विवरण/DESCRIPTION	मजदूरी और भत्तों का विवरण/ DESCRIPTION OF WAGES & ALLOWANCES	प्रति व्यक्ति राशि/ Amount per person per month	समेकित भुगतान राशि / Total Amount per Month ( Total amount at Sl.No.6 of Col.3x3 Nos.)
1	2	3	4
SECURITY GUARD	1 Minimum wages (Basic Wages +VDA) 26 days @ 709/-	18434.00	71457.3
	2 ESI @ 3.25%(on Sl.No.1)	599.10	
	3 EPF @ 13% (on @15000/-)	1950.00	
	4 Total cost for 26 days ( Sl.No.1+2+3+4)	20983.10	
	5 Cost of Reliever (04 days) in addition EPF and ESI applicable as per norms.	2836.00	
	6 TOTAL AMOUNT (4+5)	23819.10	

SERVICE CHARGE

DESCRIPTION	SERVICE CHARGE IN TERM OF (%)	Service Charge in terms of Amount in Rs. (7)	Total Amount (Inclusive of Service Charge) (8)
(5)	(6)	(7)	(8)
Service Charge On Grand Total of (Colum No.4 of Table A)			

Note:

1 श्री पी.डी.गोपाल, सा.शि.

2 श्री लक्ष्मण सिंह, प्र.सा.शि.

पुंसीपल/प्राचार्य/Principal  
बे.वि.नं.-3/के.वि.नं.3/R.V.No.3.

3 श्रीमती अलका मेहता, प्रा.शि.

4 श्री जय ठुकराल, व.स.स.

मामून कैंट/ मामून कैंट/ Mamoon Cantt  
पठानकोट/ पठानकोट/ Pathankot

1. विक्रेता का चयन बोलीदाता द्वारा उद्धृत सेवा शुल्क के साथ-साथ न्यूनतम मजदूरी, ईएसआई योगदान, ईपीएफ योगदान (नियोक्ता शेयर) आदि जैसे अन्य मापदंडों के आधार पर तय किया जाएगा, जो वैधानिक प्रावधान के अनुसार हैं।

1. The selection of the vendor will be decided on the basis of Service Charge quoted by the bidder along with other parameter like minimum wages, ESI Contribution, EPF Contribution (Employer Share) etc. are as per statutory provision.

2. न्यूनतम मजदूरी मुख्य श्रम आयुक्त (केंद्रीय), श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार के कार्यालय द्वारा समय-समय पर जारी संरचना के अनुसार होगी।

2. The minimum wages shall be as per the structure issued from time to time by the office of the Chief Labour Commissioner (Central), Ministry of Labour & Employment, Govt. of India.

मानिक प्राधिकारी के हस्ताक्षर Signature of Owner/Managing Partner/Director

दिनांक/ Date :

पूरा नाम/ Full Name :

स्थान/Place :

कंपनी की मोहर/ Company's Seal


1 श्री पी.डी.गोयल, सा.शि.



2 श्री लक्ष्मण सिंह, प्र.सा.शि.



3 श्रीमती अलका मेहता, प्रा.शि.



4 श्री जय ठुकराल, व.स.स.



प्रिंसिपल/प्रा.शि./Principal

प्लॉट नं.-3/के.वि.क्र.3/K.V.No.3.

मामूठ बेंट / मामूठ कैंट / Mamoon Cantt

पठानकोट/पठानकोट/Pathankot



## अपलोड किए जाने वाले दस्तावेजों की सूची की चेकलिस्ट//

### CHECK LIST OF DOCUMENTS TO BE UPLOADED

Sl.No	Document	Uploaded/Not Uploaded
1	Tender document signed and stamped (Terms & Conditions and Other Instructions etc.)	
2	Audited Account Statement (2019-20, 2020-21 & 2021-22)	
3	Proof of Exemption Certificate if exempted from EMD	
4	Registration / Incorporation Certificate	
4	Labour License under the Contract Labour Act (1970)	
5	ESIC Registration with latest paid challan	
5	EPFO Registration with latest paid challan	
6	GST Registration	
7	PAN	
8	Declaration Form	
9	Technical Bid	
10	Financial Bid	

1 श्री पी.डी.गोपाल, प्रा.शि.

3 श्रीमती अलका मेहता, प्रा.शि.

2 श्री लक्ष्मण सिंह, प्र.सा.शि.

4 श्री जय ठुकराल, व.स.स.

15-03-24  
प्रिन्सिपल / प्राचार्य / Principal

द्वि.कै.-3/के.वि.क्र.3/K.V.No.3.

मामून् कैंट / मामून् कैंट / Mamoon Cantt

पठारवेट / पठारवेट / Patharvet / Thankot